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Punkt 1: BSU/(ØU/KB) - Elev- og klassetal - skoleindskrivning 2019/20
(høring)

17.02.04-A26-1-18

Anledning

Oprettelse af 0. klasser og basisdansk hold på kommunens folkeskoler i skoleåret 2019/20.

Sagsfremstilling

Der er inviteret 324 nye børn til indskrivning i skoleåret 2019/2020. Derudover er der 13 børn, der fik udsat skolestart ved
sidste års indskrivning. 274 børn ønsker at begynde i 0. klasse i en folkeskole i Albertslund Kommune i skoleåret
2019/20. Der er 7 børn, der endnu ikke er indskrevet, og som der afventes svar fra, og der er 7 børn, der foreløbigt har fået
godkendt udsat skolestart, men som forventes at kunne blive klar til skolestart.

 

Det foreslås, at der oprettes 12 0. klasser i skoleåret 2019/2020, fordelt således:

4 spor på Herstedøster Skole
3 spor på Herstedvester Skole
3 spor på Herstedlund Skole
2 spor på Egelundskolen

 

Det giver en gennemsnitlig klassekvotient på 22,8 elever. Alternativt kan der jævnfør styrelsesvedtægten nøjes med 11
spor. Det vil give en gennemsnitlig klassekvotient på 24,9 elever.

Hvis der havde været en elev mere indskrevet på nuværende tidspunkt - altså 275 elever i alt, ville det ikke være muligt at
nøjes med at danne 11 klasser.

Da der stadig er børn, der kan nå at blive vurderet skoleparat, er der sandsynlighed for, at klassekvotienten ved 11 klasser
kan komme over de 25 inden skolestart.

Derfor er der både udarbejdet modeller med 11 klasser (model 1 og 2) og 12 klasser (model 3, 4 og 5).

 

Af de 274 børn er 51 børn indstillet til undervisning på basisdansk hold. Der skal derfor oprettes 8 basisdansk hold.

 

Afdelingen Skoler & Uddannelse har opstillet fem modeller til fordeling af basisdanskhold og antal klasser pr. skole. Der
er i modellerne forskel på antal basisdansk hold, afslag på skoleønsker og tosprogsprocent. 

 

 



 

Model 1 har den næstbedste fordeling af procenten af tosprogede elever, og den opfylder næstmindst antal skoleønsker.

Model 2 har den næstmindste fordeling af procenten af tosprogede elever. Den har også flest afslag på skoleønsker.

Model 3 har den tredjemindste fordeling af procenten af tosprogede elever og den opfylder tredje flest antal skoleønsker.
Der er en lav klassekvotient på Herstedlund Skole

Model 4 har den mindst jævne fordeling af procenten af tosprogede elever, men opfylder flest antal skoleønsker.

Model 5 har den bedste fordeling af procenten af tosprogede elever, og opfylder næstflest antal skoleønsker. Der er en lav
klassekvotient på Herstedlund Skole

 

Afdelingen for Skoler & Uddannelse anbefaler, at der oprettes 12 spor, da erfaringen viser, at der løbende flytter nye børn
til kommunen, og at elevtallet derfor har høj sandsynlighed for at blive højere inden skolestart. 

 

Afdelingen for Skoler & Uddannelse anbefaler model 5, da den giver en jævn fordeling af tosprogede elever og samtidig
opfylder mange skoleønsker. Herudover har alle skoler basisdansk hold, men ikke i alle klasser.  

I model 5 er klassekvotienten særligt lav på Herstedlund Skole, det betyder, at skolen vil skulle bruge midler fra den
sociale pulje til almen undervisning. Den lave klassekvotient betyder dog også en øget risko for klassesammenlægning på
et senere tidspunkt i skoleforløbet. På den anden side giver en lav klassekvotient bedre mulighed for at arbejde med
skolens elever og den særlige indsats om særligt sproget.  

Økonomi



Størstedelen af skolernes budget tildeles på baggrund af skolens elevtal. Ved den nuværende elevpris skal der i
indskolingen være 24 elever i en klasse for, at der tildeles ressourcer til at dække den lovpligtige undervisningstid.

Når en skole har klasser med under 24 elever, vil skolen skulle finde de resterende midler til den lovpligtige undervisning
i f.eks. den sociale pulje. Omvendt giver flere elever end 24 i en klasse ekstra ressourcer til f.eks. holddeling, støtte med
videre udover dem, der er i den sociale pulje.

 

Det betyder, at der ved en fordeling af børnene i 12 klasser efter model 5 vil der være et træk på den sociale pulje på
Herstedlund Skole og Herstedvester Skole.  

Lovgrundlag

Styrelsesvedtægten for Albertslund Kommune.

Personalekonsekvenser

En klasse mindre på Herstedvester Skole vil betyde færre personale i 0. klasse og på SFO.

Kommunikation

"Skoleindskrivning - Elev- og Klassetal 2019/20" sendes i høring hos skolebestyrelserne den 18. december 2018 med
høringsfrist den 10. januar 2019 kl. 12.00.

Indstilling

Direktøren for. Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at "Skoleindskrivning - Elev- og klassetal 2019/20" sendes i høring hos skolebestyrelserne den 18. december 2018
med høringsfrist den 10. januar 2019 kl. 12.00. 

Beslutning

Tiltrådte at sende sagen i høring.

Skolebestyrelserne bedes derudover forholde sig til årsager af fravalg i folkeskolen til fordel for privatskoler og hvad
skolerne gør for at tiltrække flere elever.

Mehmet Kücükakin (F) og Danni Olsen (O) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Skoleindskrivning - Elev- og klassetal 19-20



Punkt 2: BSU - Orientering fra formanden

00.00.00-P35-3-16

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Deltagelse i økonomikursus.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Mehmet Kücükakin (F) og Danni Olsen (O) deltog ikke på mødet.

 



Punkt 3: BSU - Eventuelt

00.00.00-P35-5-16

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

A. Præsentation af socioøkonomisk referencer afgangsprøver 2018.

 

Bilag

Socioøkoomiske reference 2018
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